

SESC DF
CNPJ:

Composição SINAPI - 102179

Código 102179
Descrição INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS
Data 05/2025
Estado Distrito Federal
Tipo Vidros e Espelhos
Unidade m²
Valor sem 324,76
Valor com 319,08

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã	Coefficiente	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	23,75	22,21	1,542	36,62	34,24
C	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	28,95	26,87	1,586	45,91	42,61
I	00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	0,41	0,41	2,196	0,90	0,90
I	00039432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	Material	M	2,62	2,62	2,992	7,83	7,83
I	00034360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	Material	KG	44,54	44,54	0,964	42,93	42,93
I	00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	25,19	25,19	0,397	10,00	10,00
I	00010505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	Material	m ²	180,57	180,57	1,0	180,57	180,57

SESC DF
CNPJ:

Composição SBC - 130314

Código 130314
Descrição RODAPE 10x240cm POLIESTIRENO MODERNA 457 BRANCO SANTA LUZI
Data 06/2025
Estado Distrito Federal
Tipo RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS
Unidade M
Valor sem
Valor com

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã	Coefficiente	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã
I	099449	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	15,06	15,06	0,267	4,02	4,02
I	099360	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	Mão de Obra	H	21,01	21,01	0,267	5,61	5,61
I	002360	COLA BASE DE LATEX	Material	KG	39,00	39,00	0,25	9,75	9,75
I	001450	PREGO FERRO GALVANIZADO 16x24 (285 un/kg)	Material	KG	12,91	12,91	0,03	0,39	0,39
I	007190	RODAPE 10X240cm EM POLIESTIRENO MODERNA 457 BRANCO SANTA LUZIA	Material	M	40,79	40,79	1,0	40,79	40,79

SESC DF
CNPJ:

Composição SBC - 130315

Código 130315
Descrição RODAPE 10cm DE POLIESTILENO 3547 BLACK LISO SANTA LUZIA
Data 06/2025
Estado Distrito Federal
Tipo RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS
Unidade M
Valor sem
Valor com

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã	Coefficiente	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã
I	099449	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	15,06	15,06	0,267	4,02	4,02
I	099360	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	Mão de Obra	H	21,01	21,01	0,267	5,61	5,61
I	002360	COLA BASE DE LATEX	Material	KG	39,00	39,00	0,25	9,75	9,75
I	006521	RODAPE 10cm EM POLIESTIRENO 3547 BLACK LISO SANTA LUZIA	Material	M	48,29	48,29	1,0	48,29	48,29

SESC DF
CNPJ:

Composição SEDOP - 061460

Código 061460
Descrição Divisória em gesso acartonado acústico e=11cm
Data 02/2025
Estado Pará
Tipo
Unidade m²
Valor com LS 251,22
Valor sem LS 251,22

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com LS	Valor sem LS	Coefficiente	Valor com LS	Valor sem LS
C	280003	AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	23,63	23,63	2,0	47,26	47,26
C	280020	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	29,35	29,35	2,0	58,70	58,70
I	D00431	Chapa St 1200x1800x12,5mm	Material	Pç	45,31	45,31	0,92	41,69	41,69
I	D00433	Fita p/ junta 50x150m	Material	RI	50,00	50,00	0,0096	0,48	0,48
I	D00434	Fita p/ junta telada 50x45m	Material	RI	41,68	41,68	0,0799	3,33	3,33
I	D00440	Guia R Rs 110x30x3000mm	Material	Pç	57,73	57,73	0,2875	16,60	16,60
I	D00441	Lã de vidro	Material	RI	290,00	290,00	0,07	20,30	20,30
I	D00438	Massa p/ junta max	Material	kg	3,60	3,60	1,0	3,60	3,60
I	D00439	Montante M RS 110x35x3000 mm	Material	Pç	48,89	48,89	0,766	37,45	37,45
I	D00436	Parafuso (Gn 25) 3,5x25mm	Material	kg	50,00	50,00	0,1917	9,59	9,59
I	D00435	Perfil para teto RS F-47 3000mm	Material	Pç	23,21	23,21	0,4938	11,46	11,46
I	D00437	Prego de aço 2,7x30	Material	kg	16,89	16,89	0,0479	0,81	0,81

SESC DF
CNPJ:

Composição SINAPI - 88488

Código 88488
Descrição PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023
Data 05/2025
Estado Distrito Federal
Tipo Pintura Interna
Unidade m²
Valor sem 16,74
Valor com 16,10

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã	Coefficiente	Valor sem Desoneraçã	Valor com Desoneraçã
C	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	33,01	30,69	0,227	7,49	6,96
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	23,75	22,21	0,0757	1,79	1,68
I	00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	32,69	32,69	0,2285	7,46	7,46